(CALÇADAS, RAMPAS E PISO TÁTIL DE ALERTA) - PROGRAMA CALÇADAS 
ACESSÍVEIS. LOCAL: CALÇADA ENTORNO DO HOSPITAL DA MULHER - RUAS 
SACADURA CABRAL, DONA IDA, ARTHUR FERREIRA DA COSTA E TRAVESSA 
TURIAÇÚ”.
Tendo em vista a RETIFICAÇÃO supra, o valor orçado pelo Município de Araçatuba 
passa a ser de R$ 335.544,75 (trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos).
Origem dos Recursos: R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) provenientes 
do Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Desenvolvimento 
Regional de São Paulo, através do Termo de Convênio 102113/2022 e 85.544,75 
(oitenta e cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) 
oriundos do Tesouro Municipal.
Informamos, ainda, que a nova data de entrega e abertura dos envelopes dar-se-á 
às 09h00min do dia 13 de setembro de 2022, na sala de Licitação, Rua Coelho Neto, 
73 - Araçatuba-SP.
O Edital retificado encontra-se à disposição no site www.aracatuba.sp.gov.br.

[...]

09h00min, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Araçatuba.  A abertura dos 
envelopes será feita no mesmo local.
Valor orçado pelo Município de Araçatuba: o custo estimado da obra e dos serviços 
pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas – BDI – tributos e leis 
sociais é de R$ 609.075,39 (seiscentos e nove mil setenta e cinco reais e trinta e nove 
centavos).
Origem dos Recursos: R$ 537.280,03 (quinhentos e trinta e sete mil duzentos e 
oitenta reais e três centavos) do Convênio nº 000062/2021, firmado entre o município 
e o Governo do Estado de São Paulo através da Secretaria de Turismo e Viagens, 
e R$ 71.795,36 (setenta e um mil setecentos e noventa e cinco reais e trinta e seis 
centavos) de contrapartida do município.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 24 de agosto de 2022.

CLAUDIR SANTOS LIMA - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS